

Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS

Emblasgade 175, 2100 København Ø

CVR-nr. 34 20 12 26

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Simon Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS Emblasgade 175 2100 København Ø
	CVR-nr.: 34 20 12 26
	Stiftet: 1. januar 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Alexander Høst Frederiksen Simon Søndergaard
Revisor	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at virke for global fremme af miljø, folkesundhed samt forretningsudvikling i Afrika ved cykelrelaterede forretningsaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.488 t.kr. mod 2.891 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -417 t.kr. mod -245 t.kr. sidste år. 2018 markerer det syvende regnskabsår for Socialøkonomisk Cykelkompagni ApS og ledelsen anser årets resultat og selskabets udviklingen for tilfredsstillende. Ledelsen forventer en positiv udvikling i 2019.

Selskabet har tabt egenkapitalen, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabet har stadig stigende omsætning og indtjening som forsætter i 2019. Selskabets ledelse forventer på baggrund heraf ved egen indtjening at reetablere egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at den stigende omsætning og indtjening vil generere tilstrækkelig likviditet til at kunne gennemføre driften fremadrettet. Skulle der blive behov for at tilføre selskabet yderligere likviditet, har selskabets ledelse kontakt til banker og investorer der har udtrykt sig positive over for dette.

Rapportering af ekstern effekter for 2018

CO2 gevinst ved forskubbelse af nykøb ved salg af brugte cykler i Buddha Bikes = 197.000 Kg. CO2e.
Andel af udsatte ansatte/praktikanser vs. ej-udsatte = 30%

Ledelsen i selskabet modtog i 2018 følgende vederlag:

Simon Søndergaard, direktør, modtog i alt 205.000 kr. i A-skat pligtig lønindkomst fra selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.487.648	2.890.943
2 Personaleomkostninger	-2.741.390	-2.950.408
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-108.496</u>	<u>-116.494</u>
Driftsresultat	-362.238	-175.959
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-54.967</u>	<u>-68.782</u>
Resultat før skat	-417.205	-244.741
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	-417.205	-244.741
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-417.205</u>	<u>-244.741</u>
Disponeret i alt	-417.205	-244.741

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	208.607	317.103
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>208.607</u>	<u>317.103</u>
Andre tilgodehavender	40.000	40.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>248.607</u>	<u>357.103</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	629.125	487.255
Varebeholdninger i alt	<u>629.125</u>	<u>487.255</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	186.135	139.553
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.375	13.500
Andre tilgodehavender	21.730	10.614
Tilgodehavender i alt	<u>228.240</u>	<u>163.667</u>
Likvide beholdninger	2.670	14.558
Omsætningsaktiver i alt	<u>860.035</u>	<u>665.480</u>
Aktiver i alt	<u>1.108.642</u>	<u>1.022.583</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	-1.122.499	-705.294
Egenkapital i alt	-1.042.499	-625.294
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	459.725	150.186
Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.026	64.782
Anden gæld	1.361.726	1.432.909
Periodeafgrænsningsposter	183.664	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.151.141	1.647.877
Gældsforpligtelser i alt	2.151.141	1.647.877
Passiver i alt	1.108.642	1.022.583
1 Usikkerhed om going concern		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt egenkapital, og er derfor omfattet af selskabslovens § 119. Selskabet har stadig stigende omsætning og indtjening som fortsætter i 2019. Selskabets ledelse forventer på baggrund heraf ved egenindtjening at reetablere egenkapitalen. Selskabets ledelse forventer at den stigende omsætning og indtjening vil genere tilstrækkelig likviditet til at gennemfører driften fremadrettet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.522.596	2.719.071
Pensioner	30.133	32.615
Andre omkostninger til social sikring	54.962	58.187
Personaleomkostninger i øvrigt	133.699	140.535
	<u>2.741.390</u>	<u>2.950.408</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	615.890	570.370
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>45.520</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>615.890</u>	<u>615.890</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-298.787	-182.293
Årets afskrivninger	<u>-108.496</u>	<u>-116.494</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-407.283</u>	<u>-298.787</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>208.607</u>	<u>317.103</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-705.294	-460.553
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-417.205</u>	<u>-244.741</u>
	<u>-1.122.499</u>	<u>-705.294</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Copenhagen Nice Hats IVS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.